

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień publicznych na dostawę **cyfrowego mobilnego aparatu RTG do zdjęć przyióżkowych, systemu do sekwencjonowania następnej generacji, drukarki 3D do komórek żywych oraz zamrażarki niskotemperaturowej, PN-148/23/KK.**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej: „ustawą Pzp” informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania do SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść SWZ.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z komorą wewnętrzną o wymiarach 460x600x1310 mm (SzxGxW)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z wnętrzem z galwanizowanej stali malowanej proszkowo?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stal nierdzewną jako materiał wnętrza oraz stal pokrytą tworzywem sztucznym jednak nie wykonanej ze stali galwanizowanej lakierowanej proszkowo.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o poborze energii 9,5 kWh?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający oczekuje dostarczenia zamrażarki energooszczędnej, o jak najniższym poborze prądu. Stale rosnące ceny energii elektrycznej powodują, że jest to parametr kluczowy dla obniżenia kosztów eksploatacji urządzenia.

Pytanie nr 4

Dotyczy: część 4 - Zamrażarka niskotemperaturowa

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o pojemności komory 398l netto?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści takie rozwiązanie pod warunkiem, że pojemność brutto komory nie przekroczy 450 L.

Pytanie nr 5

Dotyczy: część 4 - Zamrażarka niskotemperaturowa

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o zewnętrznej głębokości 1041mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza urządzenia o podanych wymiarach ze względu na zbyt dużą różnicę w głębokości, która również jest parametrem istotnym i wpływającym na możliwość instalacji oraz wygodnej eksploatacji urządzenia w przewidzianej przez Zamawiającego lokalizacji.

Pytanie nr 6

Dotyczy: część 4 - Zamrażarka niskotemperaturowa

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o szerokości wewnętrznej komory 440mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania specyfikacji odnośnie wymiarów wewnętrznych komory.

Pytanie nr 7

Dotyczy: część 4 - Zamrażarka niskotemperaturowa

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę działającą w oparciu o mix naturalnych, węglowodorowych czynników chłodzących (w tym R 170, R 290)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie techniczne.

Pytanie nr 8

Dotyczy: część 4 - Zamrażarka niskotemperaturowa

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę działającą w oparciu o system dwóch niezależnie działających kompresorów ? Jest to rozwiązanie znacznie bezpieczniejsze dla użytkownika niż system kaskadowy, ponieważ w przypadku awarii jednego kompresora drugi podtrzymuje temperaturę w komorze na poziomie -70st.C

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania technicznego. Poziom bezpieczeństwa w obu systemach jest podobny, jednak system oparty na dwóch niezależnych kompresorach może podrażać zarówno koszty utrzymania urządzenia jak i jego serwis. Wskazany przez Zamawiającego układ kaskadowy uznawany jest za bardziej energooszczędny, ekologiczny i łatwiejszy w serwisie w przypadku awarii.

Pytanie nr 9

Dotyczy: część 4 - Zamrażarka niskotemperaturowa

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę, których drzwi wewnętrzne są możliwe do zdemontowania przez użytkownika przy użyciu prostego narzędzi typu śrubokręt (dołączony do urządzenia).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Możliwość demontażu drzwi wewnętrznych bez użycia narzędzi poprawia komfort czynności konserwacyjnych i umożliwia ich wykonanie w znacznie krótszym czasie.

Pytanie nr 10

Dotyczy: część 4 - Zamrażarka niskotemperaturowa

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę wyposażoną w jeden port kablowy o średnicy 25mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 11

Bardzo proszę o doprecyzowanie, czy przez zapis parametru wymaganego "Pobór energii nie większy niż 8,5 kWh na dzień" Zamawiający ma na myśli pobór energii na 24 godziny działania urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w punkcie 28 Załącznika nr 2.4a do SWZ, chodzi o pobór energii nie większy niż 8,5 kWh na 24 godziny działania urządzenia. W związku z powyższym Zamawiający doprecyzowuje oraz przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 2.4a do SWZ.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o poborze energii wynoszącej 9,2 kWh/24godz. ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 13

Załącznik nr 2.3a do SWZ - CZĘŚĆ NR 3 Opis przedmiotu zamówienia (zestawienie parametrów specyfikacja techniczna) do pkt. 14

"Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad sprzętu w terminie do 3* dni roboczych od czasu ich zgłoszenia, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy *w przypadku wymagalności ściągnięcia części zamiennych z zagranicy - do 10 dni roboczych od daty zgłoszenia"

Pytanie: Czy rozważają państwo wydłużenie okresu ściągnięcia części zamiennych z zagranicy do 30 dni roboczych w sytuacjach wyjątkowych? (dotyczy to sytuacji takich jak konieczność wyprodukowania danej części, problemy z łańcuchem dostaw, wystąpienia siły wyższej, itp.)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia oraz przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 2.3a do SWZ.

Pytanie nr 14

Załącznik nr 2.3a do SWZ - CZĘŚĆ NR 3 Opis przedmiotu zamówienia (zestawienie parametrów specyfikacja techniczna) do pkt. 17

"W przypadku przedłużania się czasu naprawy powyżej 30 dni roboczych zamawiający ma prawo żądać wymiany sprzętu na nowy w ramach wartości umowy."

Pytanie: Ze względu na to, że produkty są zagranicznego producenta, okres dostawy automatycznie się wydłuża; czy istnieje możliwość zwiększenia czasu naprawy do 60 dni?

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 15

Załącznik nr 2.3a do SWZ - CZĘŚĆ NR 3 Opis przedmiotu zamówienia (zestawienie parametrów specyfikacja techniczna) pkt. 24

"DOKUMENTY (W JĘZYKU POLSKIM) DO PRZEKAZANIA ZAMAWIAJĄCEMU PODCZAS INSTALACJI:

Wykonawca do Zakładu Medycyny Regeneracyjnej dostarczy następujące dokumenty w języku polskim:

- Zgodny z wzorem umowy Protokół instalacji, uruchomienia i odbioru końcowego sprzętu i przeprowadzonego szkolenia uzupełniony o numer seryjny sprzętu i z wpisem, że jest sprawny i dopuszczony do eksploatacji oraz z datą następnego przeglądu (oryginał do potwierdzenia)

- Protokołu zdawczo-odbiorczego z dostawy i odbioru

- lista przeszkolonych min. 3 osób (oryginał do potwierdzenia)

- Karta gwarancyjna z numerem SN (oryginał)

- Paszport Techniczny (oryginał)

- Harmonogram przeglądów/ walidacji/kalibracji w trakcie trwania gwarancji i po jej zakończeniu (kopia, wersja PDF lub wpis do paszportu)

- Instrukcja obsługi, mycia, dezynfekcji (kopia lub wersja PDF)

- Karta katalogowa oferowanego sprzętu (kopia lub wersja PDF)"

Pytanie: Czy rozważają Państwo dostarczenie dokumentów w języku angielskim? (oryginał) i tłumaczenie do dokumentu tj. karta katalogowa oraz instrukcja obsługi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 16

Załącznik nr 2.2a DO SWZ ZESTAWIENIE PARAMETRÓW/SPECYFIKACJA TECHNICZNA pkt. II GWARANCJA I SERWIS ppkt. 30 oraz 33

Zgodnie z pkt. II.30 i II.33 Załącznika nr 2.2a Zamawiający wymaga różnych czasów reakcji serwisu gwarancyjnego: 24 godziny oraz 5 dni roboczych od chwili zgłoszenia awarii.

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na czas reakcji serwisu gwarancyjnego wynoszący do 72 h w dni robocze od chwili zgłoszenia awarii z możliwością zastosowania zdalnej diagnozy? Dla oferowanych przez nas urządzeń w wielu przypadkach zdalna diagnoza jest wystarczająca do określenia rodzaju usterki i zamówienia potrzebnych części do wykonania naprawy, a osobista wizyta nie jest konieczna na etapie diagnozowania usterki.

W przypadku akceptacji prosimy o stosowną modyfikację oraz ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź: W odpowiedzi Zamawiający zmienia zapisy pkt. 30 Załącznika nr 2.2a do SWZ w sposób następujący:

30.	Czas reakcji* serwisu gwarancyjnego nie dłuższy niż 48 h w dni robocze od chwili zgłoszenia awarii z możliwością zastosowania zdalnej diagnozy, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.	TAK	
-----	--	-----	--

Jednocześnie Zamawiający wykreśla pkt. 33 Załącznika nr 2.2a do SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 2.2a do SWZ.

Pytanie nr 17

Załącznik nr 2.2a DO SWZ ZESTAWIENIE PARAMETRÓW/SPECYFIKACJA TECHNICZNA pkt. II GWARANCJA I SERWIS ppkt. 31

Sekwenatory NGS są urządzeniami o znacznym stopniu złożoności konstrukcji. Czas przewidziany przez Zamawiającego na skuteczne usunięcie usterek i wad jest zbyt krótki, ponieważ częstokroć naprawa urządzenia

wymaga zastosowania długotrwałych procedur kalibracyjnych a jej poprawność musi zostać potwierdzona przeprowadzeniem odpowiedniej reakcji testowej trwającej nawet kilka dni.

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na usunięcie usterek i wad sprzętu do 15 dni oraz do 21 dni w przypadku konieczności sprowadzenia części od producenta?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia oraz przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 2.2a do SWZ.

Pytanie nr 18

Załącznik nr 2.2a DO SWZ ZESTAWIENIE PARAMETRÓW/SPECYFIKACJA TECHNICZNA pkt. IV DOKUMENTACJA oraz Załącznik nr 7 DO SWZ UMOWA nr.../2023 §4 pkt 2j) Czy w ramach wymaganego folderu/katalogu z dokładnymi parametrami technicznymi Zamawiający zaakceptuje przygotowaną przez autoryzowanego dystrybutora kartę katalogową produktu zawierającą wymagane parametry?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zaakceptuje przygotowaną przez autoryzowanego dystrybutora kartę katalogową produktu zawierającą wymagane parametry.

Pytanie nr 19

Załącznik nr 2.2a DO SWZ ZESTAWIENIE PARAMETRÓW/SPECYFIKACJA TECHNICZNA pkt. IV DOKUMENTACJA oraz Załącznik nr 7 DO SWZ UMOWA nr.../2023 §4 pkt 2e)

W przypadku oferowanych przez nas urządzeń Producent nie przewidział *Instrukcji konserwacji, mycia, sterylizacji poszczególnych elementów sprzętu* jako oddzielnego dokumentu, a wszystkie wytyczne i instrukcje dotyczące tych czynności zostały zawarte w Instrukcji obsługi. Czy w tej sytuacji Zamawiający zaakceptuje dostarczenie Instrukcji obsługi połączonej z *Instrukcją konserwacji, mycia, sterylizacji poszczególnych elementów sprzętu*?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 20

Załącznik nr 7 DO SWZ UMOWA nr.../2023 §4 pkt 11

Czy Zamawiający zgodzi się, aby potwierdzenie dopuszczenia do eksploatacji po dokonanej naprawie w okresie gwarancji ujęte było tylko w jednym dokumencie, wymienionym w §4 pkt 13 Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 21

Część 1 - Cyfrowy mobilny aparat RTG do zdjęć przyłóżkowych

Dotyczy SWZ:

1. Rozdział XV.1.2)

a) Prosimy o potwierdzenie rozumienia wymogu, iż Zamawiający oczekuje potwierdzenia w dokumentach typu katalog /folder jedynie parametrów technicznych określonych Załączniku nr 2.1.a do swz, a nie np. wymogów odnoszących się np. do usług (przykładowo: podłączenie urządzeń do systemu PACS/HIS/RIS), czy też wymogów dotyczących np. dokumentacji, gwarancji itd.?

b) Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia będące przedmiotem zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane w wymaganiach Zamawiającego znajdują się w dokumentach wymienionych w tym punkcie SWZ. Tak sformułowane wymaganie uniemożliwia złożenie oferty nie z powodu braku spełnienia wymagań technicznych, ale przez fakt braku wyszczególnienia parametrów technicznych w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej itp. oferowanego sprzętu. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie złożenia oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela/ dystrybutora producenta potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych nie wyszczególnionych w katalogach firmowych.

c) Z uwagi na to, iż numery katalogowe urządzeń podlegają częstym zmianom i w związku z tym nie są zamieszczane w folderach lub katalogach, prosimy o odstąpienie wymogu załączenia do oferty dokumentów zawierających tenże numer.

d) Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia (tj. aparatu RTG – w przypadku części nr 1), z wyłączeniem wyposażenia dodatkowego?

Odpowiedź:

a) Tak, Zamawiający potwierdza.

- b) Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
- c) Zamawiający odstępuje od wymogu załączenia do oferty dokumentów zawierających numer katalogowy.
- d) Zamawiający oczekuje złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych potwierdzających spełnienie wszystkich parametrów technicznych wymienionych w Załączniku nr 2.1a do SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 22

Dotyczy Załącznika nr 2.1 do SWZ:

W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawy sprzętu i usługi, które są opodatkowane różnej wysokości stawkami VAT, prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca będzie miał możliwość modyfikacji tabeli cenowej i dokonania podziału pozycji w niej zawartych poprzez wyszczególnienie różnych stawek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 23

Dotyczy Załącznika nr 2.1.a do SWZ:

Dotyczy Załącznik nr 2.1a do SWZ, PN-148/23/KK, ZESTAWIENIE PARAMETRÓW/ SPECYFIKACJA TECHNICZNA, Przedmiot zamówienia: Zakup cyfrowego mobilnego aparatu RTG do zdjęć przyłóżkowych. VIII DOKUMENTACJA, pkt 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o rezygnację z wymogu dostarczenia wraz z urządzeniem instrukcji serwisowej urządzenia w języku polskim.

Oferowany aparat produkowany jest w Stanach Zjednoczonych z czego wynika fakt, że dokumentacja serwisowa aparatu wydana jest w języku angielskim. Dokumenty serwisowe zwyczajowo nie są tłumaczone na języki regionalne z kilku powodów: objętość dokumentacji serwisowej często przekraczająca 500 stron dla mobilnego aparatu RTG, wiele podzespołów aparatu oraz procedur posiada nieprzetłumaczalne nazwy własne, obecnie dokumentacja serwisowa ze względu na łatwość korzystania (np. nawigacja po dokumencie, efektywność wyszukiwania, możliwość skalowania schematów elektronicznych) dostarczana jest w wersji elektronicznej, w formacie .html co praktycznie uniemożliwia wykonanie lokalnego tłumaczenia.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że uzna wymaganie za spełnione w przypadku dostarczenia wymienionych w punkcie VIII.1 dokumentów w języku polskim z wyjątkiem instrukcji serwisowej aparatu, która zostanie dostarczona w języku angielskim.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 24

Dotyczy Załącznik nr 2.1a do SWZ, PN-148/23/KK, ZESTAWIENIE PARAMETRÓW/ SPECYFIKACJA TECHNICZNA, Przedmiot zamówienia: Zakup cyfrowego mobilnego aparatu RTG do zdjęć przyłóżkowych. VI GWARANCJA I SERWIS, pkt 10

- a) Prosimy o wydłużenie czasu reakcji serwisowej do 48 godzin od chwili zgłoszenia awarii w dzień roboczy.
- b) Czy Zamawiający uznaje za reakcję serwisową zdalną diagnostykę/naprawę wykonaną za pomocą połączenia serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną?
- c) Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o przepustowości minimum 2Mbps (Upload/Download), ze stałym adresem IP, wraz z urządzeniem sieciowym Zamawiającego umożliwiającym zestawienie tunelu VPN typu IPsec?
- d) W przypadku braku zgody na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Zamawiającego czy Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy i zapewni łącze o przepustowości minimum 2Mbps (Upload/Download) ze stałym adresem IP, umożliwiające zestawienie tunelu VPN typu IPsec?
- e) Czy w przypadku braku odpowiedniego łącza Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy z modułem 3G opłaconym przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

- a) Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- b) Tak.
- c) Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- d) Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- e) Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 25

Dotyczy Załącznik nr 2.1a do SWZ, PN-148/23/KK, ZESTAWIENIE PARAMETRÓW/ SPECYFIKACJA TECHNICZNA, Przedmiot zamówienia: Zakup cyfrowego mobilnego aparatu RTG do zdjęć przyłóżkowych. VI GWARANCJA I SERWIS, pkt 11

Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 3 dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 3 dni roboczych w przypadku awarii niewymagającej użycia części zamiennych, do 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i do 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia oraz przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 2.1a do SWZ.

Pytanie nr 26

Dotyczy wzoru umowy:

Czy w ramach postępowania Zamawiający wymaga podłączenia urządzenia RTG do szpitalnego systemu RIS/PACS? Jeżeli tak, prosimy o podanie nazwy dostawcy systemów RIS/PACS oraz informację, czy Zamawiający posiada wolne licencje?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga podłączenia urządzenia RTG do szpitalnego systemu RIS/PACS. Zamawiający nie posiada wolnych licencji.

Pytanie nr 27

Dotyczy wzoru umowy:

Par. 3 ust. 1

Prosimy o skrócenie terminu płatności do 45 dni od dnia dostarczenia faktury VAT.

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 28

Dotyczy wzoru umowy:

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączenie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje zmianę § 4 ust. 20 i wskazanie, że uprawnienie do odstąpienia od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi powinno więc odpowiadać okresowi udzielanej rękojmi. Dodatkowo wskazujemy, że zastosowanie instytucji rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co jest niekorzystne i niecelowe również dla Zamawiającego. W związku z tym, w naszej opinii, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy wobec tego dodanie następującego postanowienia do § 4 ust. 20:

„Strony wyłączają prawo do odstąpienia od umowy na podstawie przepisów o rękojmi.”

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 29

Dotyczy wzoru umowy:

W związku z wykonywaniem umowy może dojść do przekazania Wykonawcy i przetwarzania przez niego danych osobowych pacjentów lub personelu Zamawiającego. W takiej sytuacji zgodnie z obowiązującymi przepisami rozporządzenia o ochronie danych osobowych strony są zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Uprzejmie prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje zawarcie takiej umowy i czy wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przewiduje zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. W związku z powyższym Zamawiający dodaje Załącznik nr 8 - umowa powierzenia przetwarzania

danych osobowych do SWZ (dot. części nr 1). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych będzie stanowić załącznik do umowy z Wykonawcą.

Pytanie nr 30

Załącznik nr 2.3a do SWZ - CZĘŚĆ NR 3 Opis przedmiotu zamówienia (zestawienie parametrów specyfikacja techniczna)

do pkt. 29, część V

"Każdy dostarczony dokument wystawiony w innym języku niż polski wymaga tłumaczenia."

Pytanie: Tłumaczenie dokumentów z języka angielskiego na język polski, powinno być tłumaczeniem zwykłym czy przysięgłym? Czy akceptowalne jest tłumaczenie do dokumentu?

Odpowiedź: Tłumaczenie z języka angielskiego na język polski, powinno być tłumaczeniem zwykłym, akceptowalne jest również tłumaczenie do dokumentu.

Pytanie nr 31

Część 1 - Cyfrowy mobilny aparat RTG do zdjęć przyłóżkowych

Dotyczy wzoru umowy:

1. Dot. §1 ust. 6 wzoru umowy:

Wykonawca wskazuje, iż wszelkie zapewnienia lub oświadczenia związane z realizacją umowy Wykonawca jest w stanie złożyć według stanu wiedzy na dzień złożenia oferty, względnie zawarcia umowy.

Czy Zamawiający potwierdza, że zapewnienie z ust. 6 odnosi się do stanu wiedzy Wykonawcy na dzień złożenia oferty (ewentualnie na zawarcia umowy)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 32

Dot. §4 ust. 1 wzoru umowy:

Gwarancja jakości dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju niezgodność towaru z umową, wadliwość towaru. Brzmienie postanowienia jest nieprecyzyjne i nie uwzględnia sytuacji, w których powstała awaria/usterka spowodowana została np. okolicznościami siły wyższej, normalnego zużycia, ingerencją w sprzęt osób trzecich. Powoduje to niemożność lub istotne utrudnienie wyliczenia kosztu usługi (może prowadzić do zawyżenia kosztu usługi wskutek konieczności objęcia dużego zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy.

Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia, precyzującego w/w okoliczności, które odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy, a także naturę gwarancji:

„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:

a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania;

b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady;

c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

d. jakiegokolwiek ingerencji osób trzecich;

e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź,

f. normalnego zużycia wymienionych części”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Jednocześnie, Zamawiający informuje iż zmienia treść Załącznika nr 7 do SWZ – projektowane postanowienia umowy poprzez dodanie pkt. 21 do §4 o następującej treści:

21. Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:

a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania;

b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady;

c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

d. jakiegokolwiek ingerencji osób trzecich;

e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź,

f. normalnego zużycia wymienionych części

Pytanie nr 33

Dot. §6 ust. 2 lit. a i b wzoru umowy:

Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych na podstawie art. 471 k.c. oraz art. 415 k.c. za skutki zdarzeń, które występują w związku z realizacją umowy lub w trakcie tej realizacji, wynikające z jego zawinionego działania lub zaniechania.

Czy zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność z ust. 2 lit. a i b jest **odpowiedzialnością na zasadach ogólnych**?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 34

Dot. §8 ust.2 lit. a) i b) wzoru umowy:

Odstąpienie od umowy jest jednym z najdalej idących w skutkach uprawnień Zamawiającego i powinno być stosowane z ostrożnością. Zanim Zamawiający zdecyduje się na odstąpienie od kontraktu spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy, powinien wezwać Zamawiającego do ponownego wykonania w ramach tej samej umowy wyznaczając mu w tym celu **odpowiedni** dodatkowy termin. Postępowanie naprawcze może w praktyce zapobiegać potrzebie poszukiwania innego Wykonawcy po nowej, wyższej cenie.

Z uwagi na powyższe prosimy o zmianę ostatniej części zdania z ust. 2 według propozycji:

„po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, **w dodatkowo wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 14 dni roboczych.**”

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 35

Dot. §13 ust. 2 wzoru umowy:

Wykonawca wskazuje, iż w okolicznościach siły wyższej dochowanie wszelkich sztywnych terminów może być niemożliwe bądź znacząco utrudnione. Obowiązki informacyjne powinny być realizowane, o ile jest to wykonalne ze względu na okoliczności.

W związku z tym prosimy o zmianę terminu w ust. 2 z „w terminie 14 dni od daty powzięcia wiadomości o zaistnieniu okoliczności siły wyższej” na „(...) **bezzwłocznie, nie później niż w terminie 14 dni roboczych, kiedy poinformowanie drugiej Strony stało się możliwe.**”

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 36

Część 4

a. Prosimy o wyjaśnienie, na którym poziomie będą umieszczone urządzenia?

b. Czy jest winda towarowa/osobowa w budynku (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i jej nośności).

c. Czy będzie konieczność przemieszczenia urządzeń po schodach ?

d. Jakiej wielkości są otwory drzwiowe: szerokość i wysokość ?

e. Czy są jakieś inne ograniczenia architektoniczne uniemożliwiające swobodne dostarczenie urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że docelowo urządzenie stanie w pomieszczeniu mieszczącym się na drugim piętrze, 11 piętrowego budynku, wyposażonego w windę towarową. Zamawiający dysponuje minimum jedną rampą rozładunkową, winda znajduje się na piętrze -1. Droga transportowa bez przeszkód architektonicznych. Ponadto 2 pary drzwi wewnętrzne o wymiarach: szerokość 98,6 cm oraz wysokości 197cm. Winda towarowa c wymiarach: 197 cm (W) x 144 cm (S) x 240 cm (G)- rozstaw drzwi windy 120 cm.(S). Nośność do 1450 kg. Brak konieczności przemieszczania urządzenia po schodach.

Pytanie nr 37

Część 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamrażarki o pojemności netto 398 L - oraz następujące wymiary:

Zewn. Głębokość - 1041 mm

Wew. Szerokość – 440- jedynie S jest mniejsza od wymagań Zamawiającego o 50mm

Głębokość – 696 czyli zgodne z opz.

Wysokość – 1266 czyli zgodne z opz.

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody proszę o wyjaśnienie. Podane wymiary w zakresie głębokości różnią się od wymagań Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza większy litraż urządzenia tj. 398 L netto, o ile pojemność brutto nie przekroczy 450 l.

Natomiast nie dopuszcza odstępstwa w maksymalnych wymiarach zewnętrznych komory dotyczącej głębokości urządzenia (900 mm) oraz minimalnych wymiarach wewnętrznych komory dotyczących szerokości

(490 mm) podtrzymując zapisy punktów 5 i 6. Zamawiający informuje, że określił maksymalne i minimalne wymiary sugerując się możliwościami pomieszczeń, którymi dysponuje oraz wielkością otworów drzwiowych.

Pytanie nr 38

Część 4

Prosimy o zgodę na naturalne czynniki chłodzące: R601, R602a, R290, R170, R1150, R50

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody proszę o argumentację.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy punktu 7 SWZ i dopuszcza w zamrażarce czynniki chłodzące R170 oraz R290 (również w oparciu o mix obu tych gazów). Tego typu czynniki chłodnicze rekomendowane są dla zamrażarek niskotemperaturowych z zakresem chłodzenia od -40 ° C do -90 ° C. Są też bardziej wydajne. Natomiast Zamawiający nie dopuszcza czynników innego rodzaju, gdyż mogą wpłynąć na mniej efektywne chłodzenie i zwiększyć energochłonność urządzenia, a co za tym idzie zwiększyć koszty jego utrzymania, czego Zamawiający chce uniknąć.

Pytanie nr 39 – część 4

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wnętrzem komory wykonanym ze stali pokrytej łatwo zmywalną powłoką w kolorze białym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie z wnętrzem komory wykonanym ze stali pokrytej tworzywem sztucznym, łatwo zmywalnym, w kolorze białym.

Pytanie nr 40– część 4

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z automatycznym podgrzewanym portem odpowietrzającym umiejscowionym w innym miejscu niż drzwi zamrażarki? Umieszczenie automatycznego portu odpowietrzającego nie ma znaczenia dla działania zamrażarki, a taki zapis ogranicza konkurencję.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie techniczne.

Pytanie nr 41

Dotyczy załącznika nr. 2.4a, część 4. Gwarancja i serwis- punkt 4, 5

Czy Zamawiający zgodzi się na zniesienie konieczności wykonywania przeglądów gwarancyjnych w okresie obowiązywania gwarancji? Producent sprzętu, który Wykonawca zamierza zaproponować nie wymaga przeglądów technicznych a także regulacji, kalibracji oraz wzorcowania w okresie gwarancji, co nie wpływa na przebieg i utrzymanie pełnej gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga co najmniej 1 przeglądu na zakończenie gwarancji lub jednego przeglądu na zakończenie okresu 24 m-cy od momentu instalacji i uruchomienia zamrażarki.

Pytanie nr 42

Dotyczy załącznika nr 2.4a, część 4. Gwarancja i serwis- punkt 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia usterek i wad sprzętu do 14 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy do 21 dni roboczych od daty zgłoszenia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu usunięcia usterek i wad sprzętu do 14 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy do maksymalnie 21 dni roboczych od daty zgłoszenia.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia oraz przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 2.4a do SWZ.

Pytanie nr 43

Dotyczy załącznika nr. 2.4a, część 4. Gwarancja i serwis- punkt 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu wymiany sprzętu na nowy w przypadku przedłużania się czasu naprawy powyżej 30 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku przedłużenia się czasu naprawy powyżej 30 dni roboczych wymaga dostarczenia sprzętu zastępczego o podobnych parametrach technicznych, posiadającego ważny przegląd techniczny lub będącego jeszcze w okresie gwarancji producenta.

Pytanie nr 44

Dotyczy załącznika nr. 2.4a, część 4. Dokumentacja- punkt 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia instrukcji serwisowej DTR? Producent oferowanego sprzętu nie wystawia ww. dokumentu.

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia instrukcji serwisowej DTR pod warunkiem, że wykonawca dostarczy wykaz czynności wykonywanych podczas zalecanych przez producenta pogwarancyjnych przeglądów technicznych (jeżeli dotyczy).

Pytanie nr 45

Dotyczy załącznika nr. 2.4a, część 4. Opis przedmiotu zamówienia- punkt 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki o pojemności komory brutto 448L? Zachowane zostaną pozostałe wymiary, poza szerokością większą o 0,5 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojemność brutto komory do maksymalnie 450 L.

Pytanie nr 46

Dotyczy załącznika nr. 2.4a, część 4. Opis przedmiotu zamówienia- punkt 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki o szerokości 955 czyli o 5mm szerszej od wymaganej, przy spełnieniu pozostałych wymiarów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 47

Dotyczy załącznika nr. 2.4a, część 4. Opis przedmiotu zamówienia- punkt 26

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki o wadze 267 kg, czyli jedynie o 2 kg cięższej niż wymagany ciężar?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

• **rozdz. XVI Wadium pkt. 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wadium w pieniądzu należy wnieść do dnia 24.08.2023 r. do godz. 09:00 przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)”

• **rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 24.08.2023 r. do godz. 09:00”

• **rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.08.2023r. o godz. 10:00”

• **rozdz. XXX Termin związania ofertą pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 21.11.2023r.”

Z poważaniem

KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Milena Kałużna-Nowak

Załączniki:

- 1/ Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu
- 2/ Obowiązujący Załącznik nr 2.1a do SWZ - opis przedmiotu zamówienia
- 3/ Obowiązujący Załącznik nr 2.2a do SWZ - opis przedmiotu zamówienia
- 4/ Obowiązujący Załącznik nr 2.3a do SWZ - opis przedmiotu zamówienia
- 5/ Obowiązujący Załącznik nr 2.4a do SWZ - opis przedmiotu zamówienia
- 6/ Załącznik nr 8 do SWZ - Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych

inż. Katarzyna Król